
Area Didattica Medicina e Chirurgia 
Ufficio Segreteria Studenti 

 1 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto di Ateneo vigente; 
VISTO il Regolamento Didattico d’Ateneo vigente e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del MUR n. 984 del 24/07/2023, recante “Modalità e contenuti delle prove di 

ammissione ai corsi di laurea magistrale delle professioni sanitarie” per l'anno accademico 
2023/2024; 

VISTO la nota del Presidente della Scuola di Medicina e Chirurgia, acquisita al protocollo generale di 
Ateneo n. 83783 del 12/07/2023, con la quale sono state designate le varie Commissioni per le 
prove selettive di accesso al numero programmato dei corsi di laurea triennali e magistrali per le 
professioni sanitarie e di laurea magistrale a ciclo unico afferenti la Scuola di Medicina e 
Chirurgia; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 3159 del 27/07/2023 con il quale è stato bandito il Concorso per 
l’ammissione – anno accademico 2023/2024 – ai corsi di laurea magistrale delle professioni 
sanitarie di questo Ateneo, in particolare, l’art. 5 (Commissioni giudicatrici); 

VISTE  le dichiarazioni sottoscritte dai membri della Commissione e previste in applicazione delle 
vigenti disposizioni in materia di anticorruzione, pervenute a mezzo msg. di posta elettronica 
istituzionale ed acquisite al protocollo generale di Ateneo in data 29/08/2023 rispettivamente ai 
n.ri 104239 (Prof. Giuseppe PIGNATARO – Presidente), 104238 (Prof.ssa Carmela BRAVACCIO – 
Componente), 104237 (Prof. Mauro MORMILE – Componente), 104236 (Prof.ssa Teresa REA – 
Componente), 104235 (Prof.ssa Ornella CUOMO – Componente), 104234 (Prof.ssa Rossana 
SIRABELLA – Supplente), 104233 (Prof.ssa Loredana POSTIGLIONE – Presidente), 104232 
(Prof.ssa Nunzia MONTUORI – Componente), 104231 (Prof.ssa  Bianca COVELLI – Componente), 
104230 (Prof. Carmine DE ANGELIS  – Supplente), 104229 (Prof.ssa Maria QUARTO – 
Presidente), 104228 (Prof. Paolo Emidio MACCHIA - Componente), 104227 (Prof.ssa Anna 
PANNACCIONE – Componente), 104215 (Prof.ssa Marilena VITALE – Supplente), 104225 (Prof. 
Fausto TRANFA - Presidente), 104224 (Prof.ssa Elena CANTONE – Componente), 104223 (Prof. 
Felice SIRICO – Componente), 104222 (Prof. Michele CAVALIERE – Supplente), 104221 (Prof. 
Lorenzo MERCURIO - Presidente), 104220 (Prof.ssa Veruska LESO – Componente), 104219 (Prof. 
Francesco ESPOSITO – Componente), 104218 (Prof. Raffaele PALLADINO  – Supplente);                                                    

 
DECRETA 

 
Art. 1 I sottoindicati docenti sono nominati Presidenti/Componenti delle Commissioni d’esame per il 

concorso di ammissione ai corsi di laurea magistrale delle professioni sanitarie per l’anno 
accademico 2023/2024, prova prevista il 28/09/2023 ore 13.00, nei locali del Complesso 
Universitario di Monte S. Angelo (via Cinthia, Napoli): 
 
Corso di laurea magistrale in Scienze Infermieristiche e Ostetriche 
Prof. Giuseppe PIGNATARO (Presidente) 
Prof.ssa Carmela BRAVACCIO 
Prof. Mauro MORMILE  
Prof.ssa Teresa REA 
Prof.ssa Ornella CUOMO 
Supplente: 
Prof.ssa Rossana SIRABELLA 
  
Corso di laurea magistrale in Scienze delle Professioni sanitarie tecniche (Area tecnico-
diagnostica) 
Prof.ssa Loredana POSTIGLIONE (Presidente) 
Prof.ssa Nunzia MONTUORI 
Prof.ssa Bianca COVELLI 
Supplente: 
Prof. Carmine DE ANGELIS 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 S

T
U

D
E

N
T

I A
R

E
A

 D
ID

A
T

T
IC

A
 M

E
D

IC
IN

A
 E

 C
H

IR
U

R
G

IA
IA

/2
02

3/
59

37
 d

el
 0

4/
09

/2
02

3

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2023/3417 del 05/09/2023

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo



Area Didattica Medicina e Chirurgia 
Ufficio Segreteria Studenti 

 2 

 
Corso di laurea magistrale in Scienze delle Professioni sanitarie tecniche (Area tecnico-
assistenziale) 
Prof.ssa Maria QUARTO (Presidente) 
Prof. Paolo Emidio MACCHIA  
Prof.ssa Anna PANNACCIONE 
Supplente: 
Prof.ssa Marilena VITALE 
 
Corso di laurea magistrale in Scienze Riabilitative delle Professioni sanitarie  
Prof. Fausto TRANFA (Presidente) 
Prof.ssa Elena CANTONE 
Prof. Felice SIRICO 
Supplente: 
Prof. Michele CAVALIERE 

 
Corso di laurea magistrale in Scienze delle Professioni sanitarie della Prevenzione 
Prof. Lorenzo MERCURIO (Presidente) 
Prof.ssa Veruska LESO 
Prof. Francesco ESPOSITO 
Supplente: 
Prof. Raffaele PALLADINO.   
 

Art. 2 La Commissione, di cui al precedente articolo, ha il compito di provvedere alla valutazione dei 
titoli presentati dai candidati presenti alla prova secondo quanto stabilito dall’art. 8 (Criteri di 
valutazione dei titoli accademici e professionali) del bando di concorso. 

 
Art. 3 Le funzioni di Segretario saranno svolte dal componente prescelto dalle Commissioni. 
  

IL RETTORE 
Matteo Lorito 

 

 
 Area Didattica e Servizi agli Studenti 

Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Segreteria Studenti Area Didattica Medicina e Chirurgia 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott. Salvatore Ronca 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 S

T
U

D
E

N
T

I A
R

E
A

 D
ID

A
T

T
IC

A
 M

E
D

IC
IN

A
 E

 C
H

IR
U

R
G

IA
IA

/2
02

3/
59

37
 d

el
 0

4/
09

/2
02

3

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2023/3417 del 05/09/2023

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo


